
 Vedr. Høring af bydelsplaner gældende for 2013 – 2016 

Notat af lokaludvalgene til Børn og Unge udvalget.  

 
Først tak fordi i vil se os til foretræde d. 27 februar. Vi er altid glade for  at møde udvalget og på den 
måde udvikle dialogen og kendskabet til hinandens arbejde. 
 
På den udsendte oversigt over projekter kan man se, at lokaludvalgene samlet set har udviklet 28 
projekter fordelt på 14 temaer.  
De fleste projekter handler om ungdomsklub/ungdomsliv. Det tyder ikke blot på stor bevågenhed 
påotemaet, men dokumenterer også det store behov der i bydelene.  
Dernæst er der flere projekter der handler om musik/ musikskoler. Ny viden dokumenterer 
musikkens store betydning for indlæring og social adfærd, og vi ser disse projekter som tiltage der 
samlet set vil styrke hele den pædagogiske sektor.  
Vi ser det  i øvrigt som en styrke at der er så mange forskelligartede projekter og at 11 ud af de 12 
lokaludvalg har budt ind med forskellige forslag.  
  

projekttema Antal bydele Antal 

projekter 

Projekt fælles 

med andre 

bydele 

Ungdomsklub/ungeliv 7 8  

Musik/Musikskoler mv. 4 4 1 

Strategier for samarbejde og kampagne  
omkring folkeskolen 

3 3  

Børnetrafik 2 2 1 

Samarbejde skole/idræt/erhvervsliv 2 2  

Sundhed og miljø for skolebørn 2 2  

Tryghed for skolebørn 1 1  

Uddannelse og netværk 1 1  

Unge og byudvikling 1 1  

Flytning af institution 1 1  

Børne demokrati og kulturhus 1 1  

Kapacitetsudvidelser af skoler 1 1  

Bydelshus 1 1  

Udendørsområder skoler og institutioner 1 1  

    

 
 
 
Vi vil understrege at lokaludvalgene har stort fokus på Børn og Unge området  Det ses bl.a af de 
mange projekter lokaludvalgene støtter gennem deres puljemidler til dette formål. Lokaludvalgene 
bestræber sig også på at have et tæt samarbejder med skoler og institutioner i de enkelte bydele.  
 
Med hensyn til det videre arbejde med lokaludvalgenes bydelsplaner, vil vi gerne understrege, at vi 



ser bydelsplanerne som et væsentligt bidrag fra borgerne og lokaludvalgene hvad angår byens 
udvikling.  
Vi har denne gang arbejdet med en ny model, for bydelsplanlægningen. Det skulle gerne medføre, 
at bydelsplanernes afsmitning på byens udvikling i større omfang flugter med  borgernes ønsker og 
prioriteringer og de planlægninger der i øvrigt er i Københavs kommune.  
Bydelsplanlægning befinder sig nu i en fireårig cyklus, bl.a. andet med det formål give politikerne 
får større mulighed for ejerskab af bydelsplanlægningen og for at kunne realisere projekterne i i en 
4 årig økonomisk ramme.  
De projekter der ikke bliver truffet politisk beslutning om i forbindelse med budgettet for 2014, vil 
overgå til det nye BR, som samtidig vil blive dem der træffer beslutning om konceptet for den næste 
bydelsplanlægning.  
Denne udfordring ser vi som et vigtigt omdrejningspunket for dialogen mellem børn og Unge 
udvalget og lokaludvalgende i 2013. 
 
Denne udfordring efterlader følgende spørgsmål 

1. Hvordan ønsker Børn og Ungeudvalget at arbejde videre med bydelsplanlægningen, og sikre 
at de enkelte projekter realitetsbehandles? 

2. Hvordan giver projekterne anledning til, at Børn og Unge udvalget kommer ind i et tættere 
samarbejde med lokaludvalgene. 

3. Er der praksis i det nuværende samarbejde mellem forvaltningen og lokaludvalgene  der skal 
ændres og udvikles. 

4. Er der områder inden for Børn og Ungeområdet hvor man kunne overveje, at lokaludvalgene 
får forøget deres opgaveportefølje? 

 
 
 
 
 
 
 


